СОВЕТ ФЕДЕРАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

УВЕДОМЛЕНИЕ

от 28 мая 2014 г. N СФ-6

О ЗАКОНЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О ПОПРАВКЕ К КОНСТИТУЦИИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ "О СОВЕТЕ ФЕДЕРАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

 В соответствии со  "О порядке принятиястатьей 7 Федерального закона от 4 марта 1998 года N 33-ФЗ

и вступления в силу поправок к " уведомляю о следующем.Конституции Российской Федерации

Государственной Думой Федерального Собрания Российской Федерации 23 мая 2014 года и Советом

Федерации Федерального Собрания Российской Федерации 28 мая 2014 года одобрен проект закона

Российской Федерации о поправке к  "О Совете ФедерацииКонституции Российской Федерации

Федерального Собрания Российской Федерации".

 В соответствии с частью 2  "О порядкестатьи 6 Федерального закона от 4 марта 1998 года N 33-ФЗ

принятия и вступления в силу поправок к " и постановлениемКонституции Российской Федерации

Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации от 28 мая 2014 года N 200-СФ "О

Законе Российской Федерации о поправке к  "О СоветеКонституции Российской Федерации

Федерации Федерального Собрания Российской Федерации" указанный Закон Российской

Федерации о поправке к  считается принятым 28 мая 2014 года.Конституции Российской Федерации

На основании  Закон Российской Федерации остатьи 136 Конституции Российской Федерации

поправке к  "О Совете Федерации Федерального СобранияКонституции Российской Федерации

Российской Федерации" вступает в силу после его одобрения органами законодательной власти не

менее чем двух третей субъектов Российской Федерации.

Председатель Совета Федерации

Федерального Собрания

Российской Федерации

В.МАТВИЕНКО

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЗАКОН РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ПОПРАВКЕ К КОНСТИТУЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О СОВЕТЕ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Одобрен

Государственной Думой

23 мая 2014 года

Одобрен

Советом Федерации

28 мая 2014 года

Статья 1

Внести в , принятую всенародным голосованием 12 декабряКонституцию Российской Федерации

1993 года (Российская газета, 1993, 25 декабря), следующие изменения:

1) статью 83 дополнить пунктом "е.2" следующего содержания:

"е.2) назначает и освобождает представителей Российской Федерации в Совете Федерации;";

2) статью 95 изложить в следующей редакции:

"Статья 95

1. Федеральное Собрание состоит из двух палат - Совета Федерации и Государственной Думы.

2. В Совет Федерации входят: по два представителя от каждого субъекта Российской Федерации - по

одному от законодательного (представительного) и исполнительного органов государственной

власти; представители Российской Федерации, назначаемые Президентом Российской Федерации,

число которых составляет не более десяти процентов от числа членов Совета Федерации -

представителей от законодательных (представительных) и исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации.

3. Член Совета Федерации - представитель от законодательного (представительного) или

исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации наделяется

полномочиями на срок полномочий соответствующего органа государственной власти субъекта

Российской Федерации.

4. Президент Российской Федерации не может освободить назначенного до его вступления в

должность члена Совета Федерации - представителя Российской Федерации в течение первого срока

своих полномочий, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законом.

5. Государственная Дума состоит из 450 депутатов.".

Статья 2

Настоящий Закон Российской Федерации о поправке к Конституции Российской Федерации

вступает в силу со дня его официального опубликования после одобрения органами

законодательной власти не менее чем двух третей субъектов Российской Федерации.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН